
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00737102- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

La realización de la Muestra de Carreras 2024 - Ingreso 2025 “La UNC nos transforma”, organizada por la
Universidad Nacional de Córdoba, y llevada a cabo  desde el 3 al 5 de septiembre del corriente  año.

CONSIDERANDO:

Que este espacio es muy valioso para dar a conocer a la Facultad de Ciencias Químicas y sus dispositivos de
acompañamiento, contando con una amplia participación de docentes, estudiantes, egresadas/os y nodocentes,
fortaleciendo el sentido de pertenencia;

Que la realización de este tipo de actividades, significa un aporte no solo en el sentido de pertenencia y aprendizaje
de quienes participan, sino también por el impacto social que implica la difusión y el acceso a nuestras carreras;

Que es un pilar de nuestra institución informar adecuadamente, motivar y acompañar al estudiantado del nivel
secundario en particular y a interesadas/os en general, en el acceso a la educación superior;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Reconocer la participación y colaboración durante los días 3, 4, y 5 de septiembre del corriente
año en la realización de la Muestra de Carreras “La UNC nos transforma” organizada por la Universidad Nacional de
Córdoba a los/as estudiantes que se     mencionan a continuación:

Promotoras/es en Salud Pública FCQ - Realización de Testeos:

Apellido y Nombre DNI
SPERTINO Maria Paz 45.352.977
GODOY Selene 41.137.272
RODRIGUEZ Maitena 42.441.438
LEMOS Brisa Denisse 44.827.592
PAPES Maria Julia 44.346.086
FREITE Juliana 39.348.589
STOLA Luciana 44.244.984



GONZALEZ JULAR Lara 42.338.524
IBARRA Elián Ernesto 43.396.027
MOLINA GÓMEZ Karen Ailín 41.354.969
ESPECHE Agustina Soledad 41.813.698
ORTELLADO Maria Belen 43.068.543

Participantes en Mesa informativa, Nodos Interactivos y Visitas guiadas:

Apellido y Nombre DNI
VALENZUELA OSES, Johanna 70.432.544

ARTÍCULO 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL CATORCE DE OCTUBRE- CUARTO INTERMEDIO DE LA SESIÓN DEL
DIEZ DE OCTUBRE- DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-942-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 24 de Octubre de 2024
		2024-10-24T14:27:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-24T14:32:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-24T14:32:02-0300
	GDE UNC




